
COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro             551.094,74               60.454,78           60.454,78           60.454,78 30/01/2016 30/01/2016

Fevereiro             568.100,52               62.096,08           62.096,08           62.096,08 28/02/2016 28/02/2016

Março             544.647,33               59.530,11           59.530,11           59.530,11 30/03/2016 30/03/2016

Abril             553.774,17               60.075,19           60.075,19           60.075,19 30/04/2016 30/04/2016

Maio             546.382,32               59.585,89           59.585,89           59.585,89 30/05/2016 30/05/2016

Junho             545.677,89               59.551,24           59.551,24           59.551,24 30/06/2016 30/06/2016

Julho             540.495,96               59.211,60           59.211,60           59.211,60 30/07/2016 30/07/2016

Agosto             547.458,50               59.643,60           59.643,60           59.643,60 30/08/2016 30/08/2016

Setembro             537.577,54               57.921,33           57.921,33           57.921,33 30/09/2016 30/09/2016

Outubro             527.863,74               56.836,98           56.836,98           56.836,98 30/10/2016 30/10/2016

Novembro             531.473,08               58.347,41           58.347,41           58.347,41 30/11/2016 30/11/2016

Dezembro             540.310,15               57.898,36           57.898,36           57.898,36 30/12/2016 30/12/2016

13.º Salário             497.087,70               54.518,15           54.518,15           54.518,15 20/12/2016 20/12/2016

TOTAL         7.031.943,64            765.670,72         765.670,72                           -   765.670,72       

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): _______

RESOLUÇÃO T.C. 
MUNICÍPIO DE FERREIROS/ EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 

RPPS 

RETIDA2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4 DATA5

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º ____, de ___/___/____ :

Servidores Ativos:..............................................................................._________%

Inativos e Pensionistas:......................................................................._________%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ....................................._________%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):._________%

ÓRGÃO/ ENTIDADE:PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

DATA DO 

REPASSE 6

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO JOSE DE ANDRADE, WERICA CHAVES DE QUEIROZ, JULIERME BARBOSA XAVIER
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 496d90ee-2bca-49b1-9c6d-e39fffece46e



COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE
3

RECOLHIDA4 DATA5

Janeiro             551.094,74             121.234,96         121.234,96             11.661,06         109.573,90 30/01/2016 30/01/2016

Fevereiro             568.100,52             125.170,93         125.170,93             15.754,29         109.416,64 28/02/2016 28/02/2016

Março             544.647,33             119.850,95         119.850,95               5.854,28         113.996,67 30/03/2016 30/03/2016

Abril             553.774,17             122.041,45         122.041,45               5.643,59         116.397,86 30/04/2016 30/04/2016

Maio             546.382,32             120.381,24         120.381,24             10.686,00         109.695,24 30/05/2016 30/05/2016

Junho             545.677,89             120.184,00         120.184,00               8.504,17         111.679,83 30/06/2016 30/06/2016

Julho             540.495,96             118.987,17         118.987,17               8.203,12         110.784,05 30/07/2016 30/07/2016

Agosto             547.458,50             120.534,31         120.534,31             17.373,32         103.160,99 30/08/2016 30/08/2016

Setembro             537.577,54             118.385,22         118.385,22             18.211,15         100.174,07 30/09/2016 30/09/2016

Outubro             527.863,74             116.212,85         116.212,85             14.936,53         101.276,32 30/10/2016 30/10/2016

Novembro             531.473,08             117.028,44         117.028,44             15.451,18         101.577,26 30/11/2016 30/11/2016

Dezembro             540.310,15             118.986,05         118.986,05             12.774,97         106.211,08 30/12/2016 30/12/2016

13.º Salário             497.087,70             109.578,34         109.578,34               9.502,15         100.076,19 20/12/2016 20/12/2016

TOTAL             7.031.943,64             1.548.575,91         1.548.575,91              154.555,81         1.394.020,10 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO II-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

DATA DO 

REPASSE 6

Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO JOSE DE ANDRADE, WERICA CHAVES DE QUEIROZ, JULIERME BARBOSA XAVIER
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 496d90ee-2bca-49b1-9c6d-e39fffece46e


